de janeiro a dezembro de 2024. Nele estão incluídas as manifestações realizadas via Canal 

“Fale com o Plan-Assiste”, Ouvidoria/MPF e Sala de Atendimento ao Cidadão – SAC/MPF. 

Canal “Fale com o Plan-Assiste” 

No período em análise, foram protocoladas 117 (cento e dezessete) 

ocorrências no canal “Fale com o Plan-Assiste”, 10% menor do que o registrado em 2023, 

quando houve 121 (cento e vinte e uma). Do total, 100 (cem) foram resolvidas, 1 (uma) 

arquivada e 16 (dezesseis) ainda requerem algum complemento de análise por parte das 

áreas negociais competentes. A taxa de resolução das demandas alcançada em 2024 foi de 

85%, frente a 88% do ano anterior.